Isael Domingues, Prefeito do Município Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos da Lei Municipal nº 6.551, de 07 de junho de 2022, 

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica ABERTO, nos termos do art. 42 da Lei 4320/64, um crédito adicional suplementar e 
especial no valor de R$ 526.770,00 (quinhentos e vinte e seis mil e setecentos e setenta reais), na 
Câmara Municipal de Pindamonhangaba para adequações orçamentárias no exercício vigente. A 
classificação orçamentária será:

02.01.00  CÂMARA MUNICIPAL
02.01.10  Ação Legislativa
2002        Manutenção e Modernização da Câmara
01.031.0002.01  4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente (16)        R$   260.000,00

[...]

Isael Domingues, Prefeito do Município Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Verea-
dores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por Decreto, nos termos do art. 42 da Lei 
4320/64, um crédito adicional suplementar e especial no valor de R$ 526.770,00 (quinhentos e vinte 
e seis mil e setecentos e setenta reais), na Câmara Municipal de Pindamonhangaba para adequa-
ções orçamentárias no exercício vigente. A classificação orçamentária será:

02.01.00  CÂMARA MUNICIPAL
02.01.10  Ação Legislativa
2002        Manutenção e Modernização da Câmara
01.031.0002.01  4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente (16)            	 R$   260.000,00